
 

DAL SITO DEL COMUNE DI NOTO IN DATA 16 LUGLIO 2024 

https://www.comune.noto.sr.it/it-it/amministrazione/giunta 

Sindaco Corrado Figura, ELETTO 16 OTTOBRE 2021 

I Giunta comunale: 

  La giunta collabora con il sindaco nel governo del comune ed opera 
attraverso deliberazioni collegiali. Compie tutti gli atti rientranti nelle 
funzioni degli organi di governo, che non siano riservati dalla legge al 
consiglio e che non ricadano nelle competenze, previste dalle leggi o 
dallo statuto, del sindaco o degli organi di decentramento; collabora 
con il sindaco nell'attuazione degli indirizzi generali del consiglio; 
riferisce annualmente al consiglio sulla propria attività e svolge attività 
propositive e di impulso nei confronti dello stesso. È, altresì, di 
competenza della giunta l'adozione dei regolamenti sull'ordinamento 
degli uffici e dei servizi, nel rispetto dei criteri generali stabiliti dal 
consiglio (Art. 48, D.Lgs. n.267 del 18/08/2000). 
 

 
Corrado Figura - Sindaco 

Nome Descrizione 
Incarichi - Bilancio e Finanza; - Sanità; - Cultura; - Beni Culturali; 

Biblioteche e Musei; - Siti Unesco; - Urbanistica; - Protezione 
Civile.  

Email sindaco@comune.noto.sr.it 
  



 
Salvatore Veneziano - Vice Sindaco 

Nome Descrizione 
Incarichi - Lavori pubblici, Arredo e rigenerazione Urbana; - Ambient

e igiene Urbana; - PNRR , Bandi e finanziamenti pubblici; 
Legalità; - Attuazione del programma di Governo.  

Email salvatore.veneziano@comune.noto.sr.it 
  

 
Massimo Prado - Assessore 

Nome Descrizione 
Incarichi - Sport; - Turismo; - Spettacolo. 

Email massimo.prado@comune.noto.sr.it 
 
  

 



Giuseppina Quartararo - Assessore 

Nome Descrizione 
Incarichi - Politiche Giovanili; Pari opportunità; Smart City, 

digitalizzazione e innovazione dei processi informatici 
dell'Ente; Comunicazione; Pubblica Istruzione; Università e 
Ricerca; Personale. 

Email giusy.quartararo@comune.noto.sr.it  
  

 

Giovanni Ferrero - Assessore 

 
Nome Descrizione 

Incarichi    Polizia Municipale - Viabilità e traffico - Mobilità sostenibile. 
Email giovanni.ferrero@comune.noto.sr.it 

 
 

 

Paolo Giocastro - Assessore 

  
  



Nome Descrizione 

Incarichi -Educazione e Welfare; -Politiche di coesione e sicurezza sociale; -
Promozione dell’associazionismo, volontariato e solidarietà; -
Programmazione e interventi per abbattimento delle barriere 
architettoniche; -Terzo settore; -Randagismo e tutela degli animali; - 
Società ed enti partecipati. 

  
Email paolo.giocastro@comune.noto.sr.it  

 

 

Consiglieri Comunali: 

Consiglio comunale 

Il Consiglio comunale è l'organo di indirizzo e di controllo politico-
amministrativo. 
È composto da un numero di consiglieri variabile ai sensi dell'art. 159, c. 1 - 
lett. f) dell'O.EE.LL. vigente in Sicilia. 
Le materie di competenza del Consiglio sono definite dall'art. 141 dell'O.EE.LL. 
vigente in Sicilia. 
Il Consiglio comunale è presieduto da un Presidente eletto tra i consiglieri, ai 
sensi dell'art. 19 della L.R. n. 7 /1992. 

Membridel consiglio  Convocazioni Consiglio Comunale 

 
Pietro Rosa - Presidente 

  
Email pietro.rosa@comune.noto.sr.it 



  
PEC consigliererosa@pec.it 

 
 

 
Adriano Formica - Vice presidente 

  
Telefono 0931.896911 

Email adriano.formica@comune.noto.sr.it 

PEC consigliere_formica@pec.it  

 

 
Giovanni Ferrero 

Consigliere di maggioranza 

 
Nome Descrizione 
Email giovanni.ferrero@comune.noto.sr.it  

PEC consigliere_gferrero@pec.it  



 
Vincenzo Leone 

Consigliere di minoranza. 

 
Nome Descrizione 
Email vincenzo.leone@comune.noto.sr.it 

PEC consigliere_leone@pec.it  

 
Gianfranco Pintaldi 

Consigliere di maggioranza 

 
Nome Descrizione 
Email gianfranco.pintaldi@comune.noto.sr.it 

PEC consigliere_pintaldi@pec.it 



 
Renato Di Rosa 

Consigliere di maggioranza 

 
Nome Descrizione 
Email renato.dirosa@comune.noto.sr.it  

PEC consigliere_dirosa@pec.it 
  

 
Roberta Gianfriddo 

Consigliere di maggioranza 

 
Nome Descrizione 
Email roberta.gianfriddo@comune.noto.sr.it  

PEC consigliere_gianfriddo@pec.it  



 
Giovanni Lorefice 

Consigliere di maggioranza 

 
Nome Descrizione 
Email giovanni.lorefice@comune.noto.sr.it  

PEC consigliere_lorefice@pec.it 
  

 
Vincenzo Tanasi 

Consigliere di maggioranza 

 
Nome Descrizione 
Email vincenzo.tanasi@comune.noto.sr.it  

PEC consigliere_tanasi@pec.it  



 
Giovanni Campisi 

Consigliere di maggioranza 

Nome Descrizione 
Email giovanni.campisi@comune.noto.sr.it  

PEC consigliere_campisi@pec.it  

  

 
Catia Pricone 

Consigliere di maggioranza 

Nome Descrizione 
Email catia.pricone@comune.noto.sr.it 

PEC consigliere_pricone@pec.it  



 
Tamara Vinci 

Consigliere di maggioranza 

 
Nome Descrizione 
Email tamara.vinci@comune.noto.sr.it  

PEC consigliere_vinci@pec.it  

 
Antonino Sammito 

Consigliere di minoranza 

 
Nome Descrizione 
Email antonino.sammito@comune.noto.sr.it  

PEC consigliere_sammito@pec.it  



 
Salvatore Cutrali 

Consigliere di minoranza 

 
Nome Descrizione 
Email salvatore.cutrali@comune.noto.sr.it 

PEC consigliere_cutrali@pec.it 
  

 
Aldo Tiralongo 

Consigliere di minoranza 

 
Nome Descrizione 
Email aldo.tiralongo@comune.noto.sr.it  

PEC consigliere_tiralongo@pec.it  

 


